

Nr 261.

Av herr Cassel, om uppförande å finansdepartementets personalförteckning av ytterligare fyra befattningar som föredragande i regeringsrätten.

Finansdepartementets mål och ärenden föredragas inför regeringsrätten av tjänstemän på departementets regeringsrättsbyrå, för närvarande ett kansliråd, fem föredragande i lönegrad Ce 32 och fyra extra föredragande, vilka sistnämnda inneha befattningar såsom assessorer i kammarrätten. Flertalet av sistnämnda fyra föredragande åtnjuta ersättning såsom vid vikariatslöneförordnande i Ce 32. Då ovisshet föreligger, om förordnandetiden kommer att uppgå till sex månader, utgår ersättning för mistade avlöningsförmåner i kammarrätten jämte vikariatsersättning.

I statsverkspropositionen (sjunde huvudtiteln, s. 1 ff.) har chefen för finansdepartementet — under erinran att chefen för justitiedepartementet äskat medel till avlöande av ytterligare ett regeringsråd fr. o. m. den 1 oktober 1952 och för nedbringande av regeringsrättens arbetsbalans — funnit en förstärkning av personalen på finansdepartementets regeringsrättsbyrå nödvändig. Chefen för finansdepartementet förordar i enlighet härmed, att antalet föredragande ökas med två, varav en i Ce 32 och en extra föredragande.

Såsom närmare utvecklats av chefen för justitiedepartementet är regeringsrättens arbetsbalans synnerligen stor. Av utredningen framgår sålunda, att "liggetiden" för oavgjorda mål för närvarande uppgår till ca tre år. Någon mera påtaglig tendens till nedgång i antalet mål och ärenden lär icke heller kunna skönjas. Det är vid sådant förhållande uppenbart, att antalet extra ordinarie föredragande väsentligt understiger behovet för avsevärd tid framåt redan vid nuvarande organisation. Framhållas må ock, att nuvarande "vikariesystem" med hänsyn till den vikt och det ansvar, som är förenat med ifrågavarande föredragandetjänster, är en lönetekniskt ytterst otillfredsställande och mot de statliga avlöningsprinciperna stridande ordning. Arrangemanget medför dessutom, att ett betydande antal assessorstjänster i kammarrätten måste hållas besatt med vikarier för de som extra regeringsrättsföredragande tjänstgörande befattningshavarna. En utökning av det nuvarande antalet e. o. regeringsrättsföredragande inom finansdepartementet med fyra, motsvarande de nu mot vikariatslön (vikariatsersättning) avlönade extra föredragandena, är därför starkt motiverad. Kostnadsökningen härigenom skulle inskränka sig till några hundra kronor.

Under åberopande av det anförda hemställs,
att riksdagen måtte besluta att å personalförteckningen
för finansdepartementet uppföra ytterligare fyra befatt-
ningar som föredragande i lönegrad Ce 32.

Stockholm den 26 januari 1952.

Leif Cassel.
